

COMUNE DI VILLAURBANA

(Provincia di Oristano)

C1800011/DELIBERE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. SEI del Registro Deliberazioni

Del 26/02/1998

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE TARSU - ANNO 1998.-

L'anno millenovecentonovantotto addi VENTISEI alle ore 13,30 mese di Febbraio in Villaurbana nella Sede Comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione.

All'appello risultano:

PRESENTI	! ASSENTI		PRESENTI	! ASSENTI
SERRA Antonella M.	! X !		GARAU Antonio Ignazio	! X !
PULISCI Pier Paolo	! X !		SCALAS Antonella M.	! X !
ZUCCA M. Paola	! X !		SERRA Pietro Efisio	! X !
SANNA Alberto	! X !		PAU Mario	! X !
TATTI Mirella	! X !		PAULESU Margherita M.R.	! X !
ATZORI Ugo	! X !		CROBU Andrea	! X !
NONNIS Augusto	! X !		Totale ----->	! 10 ! 3 !

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa MOCCI MARIA GRAZIA .

IL PRESIDENTE

Constatata la legalità dell'adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all'ordine del giorno.

IL CONSIGLIO COMUNALE

DATO ATTO che sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica-contabile;

VISTA la delibera G.M. n. 78 del 28.02.97, rettificata con delibera G.M. n. 215 del 15.10.1997, con la quale si stabilivano le tariffe per il servizio smaltimento dei rifiuti solidi urbani per l'anno 1997, e precisamente:

- | | | | |
|-----------------------|----------|-----------------------|----------|
| a) categoria 1° €/mq. | 861,125; | f) categoria 6° €/mq. | 996,086; |
| b) categoria 2° €/mq. | 996,086; | g) categoria 7° €/mq. | 996,086; |
| c) categoria 3° €/mq. | 996,086; | h) categoria 8° €/mq. | 996,086; |
| d) categoria 4° €/mq. | 996,086; | i) categoria 9° €/mq. | 996,086. |
| e) categoria 5° €/mq. | 996,086; | | |

VISTO il Regolamento Comunale per l'applicazione della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni, approvato con delibera C.C. n. 17 del 13.04.95, annullati parzialmente dal CO.RE.CO. di Cagliari con decisione n. 513/04/95 nella seduta del 26.05.95;

VISTO il D.L. 30.12.89, n. 415, recante disposizioni urgenti in materia di autonomia impositiva degli EE.LL. e di Finanza Locale, convertito con modificazioni nella legge 28.02.90, n. 38;

VISTO in particolare l'art. 14, comma 2° concernente il costo del servizio per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani;

VISTO il Decreto legislativo 15 novembre 1993, n. 507, in particolare il Capo III, artt. 58 e seguenti;

VISTA la Legge 28 dicembre 1995, n. 549, c. 39 art. 3;

VISTA la legge 23 dicembre 1996, n. 662, c. 159 art. 1;

VISTO l'art. 54 del D. Lgs. 15/12/97 n. 446, con il quale è stabilito che i comuni approvano le tariffe ed i prezzi pubblici contestualmente all'approvazione del bilancio di previsione, quindi con provvedimento consiliare;;

VISTO il c. 39 dell'art. 3 della Legge 549/95 che prevede che a decorrere dal 1996 i proventi delle addizionali erariali applicate alla TARSU, comprese le riscossioni relative agli anni precedenti sono devoluti direttamente ai comuni dal concessionario della riscossione;

DATO ATTO che si prevede un rimborso della Vitta Intercantieri s.p.a. per il quarto anno di gestione della quota di tariffa relativa ai trasporti non essendo state tutte attivate le stazioni di trasferimento;

VISTE le tariffe relative al 5° anno allegate alla convenzione stipulata con la Vitta Intercantieri s.p.a., di L./t. 54.675 + IVA;

VISTO l'art. 3 c. 2, 4 e seguenti della Legge 549/95 che prevedono che a decorrere dal 01.01.96 è istituito il tributo speciale in misura non inferiore a £. 20 e non superiore a £. 50 per il deposito in discarica dei rifiuti solidi, che il tributo è dovuto alle regioni e che per l'anno 1998 la Regione non ha ancora stabilito la misura di tale tributo, che si presume in misura minima;

DATO ATTO: che in questo Comune non esiste raccolta differenziata dei rifiuti, provenendo gli stessi da uso esclusivamente domestico, che la quantità di rifiuti prodotti annualmente e conferiti alla discarica controllata è di presunte 586,5 tonnellate; che questo Ente non ha la capacità tecnico-organizzativa per poter misurare con precisione la quantità di rifiuti di tipo "domestico" prodotti dall'utenza;

DATO ATTO che è intendimento dell'Amministrazione aderire alle iniziative proposte dalla Comunità Montana per la gestione del servizio smaltimento rifiuti e raccolta differenziata degli stessi, onde poter eventualmente contenere i costi e quindi le tariffe;

VISTO il quadro economico predisposto dall'Ufficio Ragioneria e Tributi, da cui si evince una spesa presunta di £. 112.535.221, da cui a dedurre £. 7.132.698 per l'applicazione delle agevolazioni di cui alle lett. a) e b) dell'art. 20 del regolamento Comunale, a fronte di un'entrata presunta di £. 105.402.523, con una percentuale di copertura del costo del servizio del 100%;

CONSIDERATO che per questo Comune per il quale dai parametri rilevati dall'ultimo rendiconto risulta che non ricorrono le condizioni che determinano la situazione strutturalmente deficitaria;

RITENUTO di dover confermare per l'anno 1998 le tariffe applicate nell'anno 1997;

UNANIME,

D E L I B E R A

CONFERMARE per l'anno 1998, per i motivi indicati in premessa, le tariffe in vigore della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani, e cioè:

a) categoria 1° £/mq.	861,125;	f) categoria 6° £/mq.	996,086;
b) categoria 2° £/mq.	996,086;	g) categoria 7° £/mq.	996,086;
c) categoria 3° £/mq.	996,086;	h) categoria 8° £/mq.	996,086;
d) categoria 4° £/mq.	996,086;	i) categoria 9° £/mq.	996,086;
e) categoria 5° £/mq.	996,086;		

DARE ATTO che la percentuale di copertura del costo complessivo del servizio con l'applicazione delle tariffe suindicate è del 100%.=

Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

(SERRA Antonella Maria)



IL SEGRETARIO COMUNALE

(MOCCI Maria Grazia)

Certifico che la presente deliberazione è stata inviata in copia all'ufficio Regionale di Controllo il 27.02.1998 e che trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 27.02.1998 al 14.03.1998.

Villaurbana, li 27.02.1998

IL SEGRETARIO COMUNALE

(MOCCI Maria Grazia)



ESITO DEL CONTROLLO

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

- Per l'esame favorevole del Comitato di Controllo nella seduta del

17.03.98 prot. n. 1327/32

IL SEGRETARIO COMUNALE

M. Mucci